
Společenství Petržílkova 2486-2491 
Petržílkova 2490, 158 00 Praha 5 
IČO: 26759331; DIČ: CZ26759331 

www.petrzilkova.cz   petrzilkova.svj@seznam.cz 

 
 

Vážení členové SVJ, 

 

k současné situaci s dodávkami a cenami energií uvádíme následující informace.

  

Ceny energií za dodávky v roce 2021 by se měnit neměly. V příštím roce a 

v letech následujících se však musíme připravit na nárůst cen, který může být i 

značně vysoký. 

Našimi dodavateli jsou PRE (elektřina pro osvětlení společných prostor a provoz 

výtahu) a Veolia Energie (teplo pro vytápění a ohřev vody). 

Roční náklady na dodávku elektřiny činily v roce 2020 cca 84 000 Kč. Zálohy na 

letošní rok máme nastaveny na cca 85 000 Kč a měly by pokrýt letošní 

spotřebu. V průměru na jeden byt činí tedy náklady na elektřinu v současné 

době asi 70 Kč za měsíc. 

Roční náklady na dodávku tepla činily v roce 2020 cca 1 317 000 Kč. Zálohy na 

letošní rok máme nastaveny na cca 1 500 000 a měly by pokrýt letošní spotřebu 

s dostatečnou rezervou. V průměru na jeden byt činí tedy náklady na teplo 

(vytápění a ohřev vody) v současné době asi 1 200 Kč za měsíc. Naštěstí máme 

dům již dobře zateplený, takže naše potřeba tepla na vytápění nám poklesla 

zhruba na polovinu v porovnání se stavem před zateplením budovy. 

Jak to bude s cenami energií v příštím roce a v letech následujících zatím nelze 

odhadnout, ale musíme se připravit na jejich nárůst a tedy i na zvýšení záloh. 

Podrobné informace a kalkulace záloh probereme jako každý rok na výroční 

schůzi našeho SVJ v květnu. 

 

výbor SVJ 

 

 

 

http://www.petrzilkova.cz/
mailto:petrzilkova.svj@seznam.cz

